
Oznámení o 2. celosvětovém kongresu oblátů sv. Benedikta 
Opat-primas Notker Wolf, OSB 
 
Drazí obláti, 
 
zjevné nadšení na prvním celosvětovém kongresu nás tehdy vedlo k myšlence konání druhého 
kongresu. Toto nadšení nebylo jenom přechodné vzplanutí.  Velký vliv se odráží  v mnoha 
pozitivních iniciativách, které byly kongresem inspirovány. Z tohoto důvodu bych vás rád 
srdečně tímto dopisem pozval na 2.celosvětový kongres oblátů, který se bude konat zde 
v Římě od 2. do 10. října 2009. Další informace naleznete v programu, který bude  
vypracován ogranizačním výborem. 
 
Rád bych ještě jednou zdůraznil, že kongres není pokusem centralizovat různé skupiny oblátů. 
Úmyslem je spíše zdůraznit vlastní těsné spojení s jejich konkrétním klášterem. Ale jsem si 
také jist, že nás obohacuje setkání a výměna názorů mezi lidmi z ostatních zemí a kontinentů. 
Toto je důvod, proč konáme  přednášky a diskusní skupiny. 
 
Je zřejmé, že i tentokrát - jako na prvním kongresu, se bude moci zúčastnit pouze omezený 
počet účastníků z různých zemí. Opravdu nejsme schopni se postarat o velký počet. Tato 
skutečnost zavazuje účastníky, že se po návratu domů podělí o své zkušenosti s ostatními 
obláty v jejich klášteře i zemi. 
 
Těším se, že se opět setkáme.  
 
S přáním všeho dobrého žehná 
 
Notker Wolf, OSB, opat-primas 
 


